河津市畜牧兽医发展中心

关于2023年农业生产发展资金（特优产业畜牧转型）标准化建设项目拟批复公示
项目经前期现场核查、严格筛选、评审组评审，中心班子会议研究通过，现对我市2023年农业生产发展资金（特优产业畜牧转型）标准化建设项目拟确定实施主体名单及批复建设内容予以公示：

一、2023年农业生产发展资金（特优产业畜牧转型）标准化建设项目实施主体。拟确定山西农星瑞金牧业有限公司、山西众拓鑫养殖有限公司、山西铭洋养殖有限公司、河津市敬生养殖有限公司、河津市彦良养殖专业合作社、河津市屹峰养殖专业合作社、河津市子骁养殖有限公司、河津市淼森养殖农场、津市金鹏养殖有限公司、河津市乐尧养殖有限公司10家单位作为项目实施主体。
二、拟批复建设内容见附件
公示时间：2023年8月 22日— 2023年8月30日

各单位或个人如有异议，请在公示期内向市畜牧兽医发展中心反映，并提供书面材料，过期不予受理。

联系人：王秋芳

联系电话：0359-6313458

                                    2023年8月22日

河津市畜牧兽医发展中心

关于对2023年农业生产发展资金（特优产业畜牧转型）标准化建设项目的拟批复通知

各有关乡(镇)人民政府、项目单位：
根据山西省农业农村厅《关于下达2023年省级部门预算第一批转移支付资金安排计划及任务清单的通知》(晋农计财发[2022]49号)及运城市农业农村局《关于下达2023年省级部门预算第一批转移支付资金安排计划及任务清单的通知》(运农计财发[2023]2号)及河津市畜牧兽医发展中心关于印发《2023年农业生产发展资金(特优产业畜牧转型)项目实施方案》河牧医发[2023]11号的通知文件精神，结合各项目单位实际情况进行拟批复。

项目批复严格按照实施方案程序要求，同时组织项目评审组对10家项目单位方案进行评审，经中心班子会议研究通过，现将项目建设内容拟批复如下：

实施要求

1、项目建设单位按照批复内容要求，落实资金，成立项目建设组织机构，落实好企业主体责任，明确项目建设的质量负责人、安全责任人、财务负责人等，做到职责明确，责任到人，确保2023年农业生产发展资金（特优产业畜牧转型）标准化建设项目顺利实施。

2、项目建设单位在落实项目资金、组织项目实施的同时，还要做好项目施工合同、财务专账及建设过程中资料图片的收集和保存工作，做到安全施工、票据手续依法合规和项目资料保存完善。

3、畜牧兽医发展中心要在项目批复前进行评审，召开中心班子会讨论通过后予以批复，验收后进行绩效考评。

4、项目资金采取“先建后补”形式发放。资金分配根据项目单位实际投资大小排名分为三个档次予以补贴。

5、投资建设发票开具金额应不少于批复建设内容的投资金额。

二、项目验收

项目竣工后，实施单位要组织人员收集资料进行自验，形成自验报告并向市畜牧兽医发展中心提出验收申请。市畜牧兽医发展中心收到自验报告和申请验收报告后，组织相关人员进行验收，验收合格后方可拨付财政补贴资金。

三、拟批复内容见附表

附表：《2023年农业生产发展资金（特优产业畜牧转型）标准化建设项目》拟批复表

河津市畜牧兽医发展中心

2023年8月22 日

附表：河津市畜牧兽医发展中心关于对2023年农业生产发展资金（特优产业畜牧转型）标准化建设项目拟批复表

	序号
	项目名称
	实施单位
	实施地点
	批复建设内容
	省级资金支持环节及内容
	资金筹措

	批复投资金额（万元）
	省投资金（万元）
	自筹资金（万元）

	1
	2023年农业生产发展资金（特优产业畜牧转型）标准化建设项目
	山西农星瑞金牧业有限公司

	河津市柴家乡樊家峪村东
	购置设计存栏5万只蛋鸡全自动笼养设备1套（笼具系统、螺旋上料装置、喂料系统、清粪系统、饮水系统、通风降温设备、照明设备、电控系统）
	购置设计存栏5万只蛋鸡全自动笼养设备1套（笼具系统、螺旋上料装置、喂料系统、清粪系统、饮水系统、通风降温设备、照明设备、电控系统）
	124.95
	30
	94.95

	2
	2023年农业生产发展资金（特优产业畜牧转型）标准化建设项目
	山西众拓鑫养殖有限公司
	河津市城区街道办郭村村北荒坡

	新建保育舍1栋270平方米；新建育肥舍1栋240平方米；新建定位栏1栋252平方米；购置漏粪板300平方米；自动喂料、自动上水设备3套；温控设备风机9个；其他辅助设施水帘、地暖、管网等设施配套.
	用于新建保育舍1栋270平方米，新建育肥舍1栋240平方米。
	104.6
	30
	74.6

	3
	2023年农业生产发展资金（特优产业畜牧转型）标准化建设项目
	山西铭洋养殖有限公司

	河津市樊村镇东光德村南
	新建1125平方米鸡舍1栋，购置设计存栏2万只蛋鸡全自动笼养设备1套（笼具系统、螺旋上料装置、喂料系统、集蛋系统、清粪系统、饮水系统、通风降温设备、照明设备、电控系统和喷雾消毒系统）
	购置设计存栏2万只蛋鸡全自动笼养设备1套（笼具系统、螺旋上料装置、喂料系统、集蛋系统、清粪系统）
	83.55
	20
	63.55

	4
	2023年农业生产发展资金（特优产业畜牧转型）标准化建设项目
	河津市敬生养殖有限公司
	河津市赵家庄乡南新兴村
	新建一栋1672平方米育肥舍，自动喂料设备1套、购买猪舍漏粪板850平方米、温控设备风机8个。
	购买猪舍漏粪板850平方米，自动喂料设备1套。
	84.48
	20
	64.48

	5
	2023年农业生产发展资金（特优产业畜牧转型）标准化建设项目
	河津市彦良养殖专业合作社

	河津市城区街道办修村村北
	购置设计存栏5万只蛋鸡全自动笼养设备1套（包含自动捡蛋系统、自动喂料系统、清粪系统、环控系统、笼架、风机等辅助设施设备）。
	购置设计存栏5万只蛋鸡全自动笼养设备1套（包含自动捡蛋系统、自动喂料系统、清粪系统、环控系统、笼架、风机等辅助设施设备）。
	80
	20
	60

	6
	2023年农业生产发展资金（特优产业畜牧转型）标准化建设项目
	河津市屹峰养殖专业合作社
	河津市僧楼镇北午芹村北1000米
	新建270平方米猪圈2栋,新建1个150粪污贮存池，购置漏粪板360平方米，购买自动料线、自动饮水系统2套。
	新建1个150粪污贮存池，购置漏粪板360平方米，购买自动料线、自动饮水系统2套。

	34.1
	10
	24.1

	7
	2023年农业生产发展资金（特优产业畜牧转型）标准化建设项目
	河津市子骁养殖有限公司
	河津市赵家庄乡赵家庄村北

	新建1个240立方米粪污贮存池，铺设田间管道600米，改造猪舍自动饮水系统两套，新建走猪台一个1，购置地磅1台，猪舍基础设施改造等。
	新建1个240立方米粪污贮存池，铺设田间管道600米
	30.6
	9
	21.6

	8
	2023年农业生产发展资金（特优产业畜牧转型）标准化建设项目
	河津市淼森养殖农场

	河津市僧楼镇北午芹村
	购置设计存栏1.5万只蛋鸡自动笼养设备1套（自动喂料系统、笼具、风机、水帘等辅助设施设备）
	购置设计存栏1.5万只蛋鸡自动化笼养设备1套（自动喂料系统、笼具、风机、水帘等辅助设施设备）
	37
	10
	27

	9
	2023年农业生产发展资金（特优产业畜牧转型）标准化建设项目
	河津市金鹏养殖有限公司
	河津市柴家镇北原村西南
	购置设计存栏2万只蛋鸡自动笼养设备1套（自动喂料、自动饮水、自动清粪、自动集蛋）
	购置设计存栏2万只蛋鸡自动笼养设备1套（自动喂料、自动饮水、自动清粪、自动集蛋）
	35.7
	10
	25.7

	10
	2023年农业生产发展资金（特优产业畜牧转型）标准化建设项目
	河津市乐尧养殖有限公司
	河津市赵家庄乡南新兴村
	新建干草棚250平方米，新建440平方米标准化羊舍1栋（长40米，宽11米）及配套设施。
	新建250平方米干草棚1栋
	35.49
	10
	25.49